EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00030050/2022-03. QUINTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA D.E. Nº 264/2023 –

DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e ORX CONSTRUÇÃO LTDA-ME.

OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução e vigência do Contrato. Prorroga-se o prazo

de execução por mais 90 dias corridos, passando o término de 21/01/2025 para 21/04/2025.

Prorroga-se o prazo de vigência por mais 90 dias corridos, passando o término de

11/04/2025 para 10/07/2025. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025.Fernando Rodrigues

Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies.Francisco da Trindade Brito.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2024

PROCESSO SEI-GDF Nº: 00113-00007748/2024-51; CONTRATANTES:

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL -

DER/DF e a empresa AXON ENTERPRISE, INC., Objeto: atualização da cotação do

dólar; Dotação Orçamentária: I - Unidade: 26.205; II - Fonte de Recurso; 300 III -

Programa de Trabalho: 26..782.6217.2541-0004; Elemento de Despesa: 449052. Nota

de Empenho nº: 2024NE02484; Data da Assinatura: 30/12/2024; Signatários: Pelo

DER/DF Eng. MURILO DE MELO SANTOS e Pela Empresa: FRANCO GIAFFONE.

Valor Total: R$ 823.186,35 (oitocentos e vinte e três mil, cento e oitenta e seis reais e

trinta e cinco centavos).

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

RETIFICAÇÃO

Na publicação do EXTRATO - SECTI/GAB, publicado no DODF nº 12, sexta-feira, de 17

de janeiro de 2025, página 63, ONDE SE LÊ: "…Data de Assinatura: 15 de janeiro de 2025

…", LEIA-SE: "…Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2025…".

No EXTRATO - SECTI/GAB, publicado no DODF nº 12, de 17 de janeiro de 2025, página

63, ONDE SE LÊ: "...Data de Assinatura: 15 de janeiro de 2025...", LEIA-SE: "...Data de

Assinatura: 21 de janeiro de 2025...".

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EXTRATO DE CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO FAPDF

Processo: 00193-00000862/2019-02. Edital n° 03/2013 - Credenciamento de Fundações,

Instituições e Organizações da Sociedade Civil - OSC'S - Alterado pelo Edital n°

06/2019 FAPDF. Objeto: credenciamento de Fundações de Apoio, Instituições de

Ciência e Tecnologia no Distrito Federal e Organizações da Sociedade Civil Sem Fins

Lucrativos, com o objetivo de fornecer suporte à execução de projetos de pesquisa,

desenvolvimento tecnológico e inovação financiados pela Fundação de Apoio à Pesquisa

do Distrito Federal - FAPDF. Certificado de credenciamento emitido para o Instituto

Latinoamerica para o Desenvolvimento da Educação, Ciência, Arte e Cultura CNPJ:

04.516.087/0001-05. Data de assinatura: 21/01/2024. Vigência: 2 anos. Marco Antônio

Costa Junior, Diretor Presidente.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº 02/2023 - CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023 – EDITAL Nº 01/2023

PROGRAMA DESAFIO DF

Processo: 00080-00260461/2023-46. Espécie: Termo Aditivo. Instrumento: Termo de

Colaboração 02/2023 - Programa Desafio DF. Partes: Fundação de Apoio à Pesquisa do

Distrito Federal – FAPDF, como Outorgante, representada por seu Diretor-Presidente, Marco

Antônio Costa Júnior, portador do CPF: XXX.675.891-XX, conforme nomeação publicada no

DODF nº 153, de 13 de Agosto de 2020; Instituto Conhecer Brasil – ICB, Organização da

sociedade civil, representado por Karina Ferreira da Gama, portadora do CPF: XXX.006.158-

XX , como Interveniente; e Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF,

como Órgão Demandante, representada por seu Secretário de Estado de Educação do Distrito

Federal - Substituto, Isaias Aparecido da Silva, portador do CPF: XXX.368.901-XX. Do

Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo de vigência do

Termo de Colaboração 02/2023 - firmado em 22 de Dezembro de 2023, conforme disposto na

Cláusula Terceira do instrumento original. Data da Assinatura: 21 de Janeiro de 2025. Da

Vigência: O prazo de vigência fica prorrogado por 12 (doze) meses, com início em 21 de

Janeiro de 2025 e término em 30 de Dezembro de 2025. Das ratificações: Para a execução do

objeto do Termo de Colaboração é acrescido o montante de R$ 1.000.000,00 (um milhão de

reais) ao valor inicial do Termo de Colaboração, passando o valor de R$ 4.000.000,00 (quatro

milhões de reais) para R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), conforme detalhamento

contido no Plano de Trabalho anexo ao referido Termo Aditivo. Marco Antônio Costa Junior,

Diretor Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E ECONOMIA CRIATIVA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA DE QUE TRATA O EDITAL

Nº 03/2023 DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA

CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

FÍSICAS PARA ATUAREM COMO MEMBROS DE GRUPO

DE AVALIAÇÃO TÉCNICA E DE MÉRITO CULTURAL DO FUNDO

DE APOIO À CULTURA (FAC) E DO PROGRAMA DE INCENTIVO FISCAL (LIC)

1. DO RESULTADO

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO

DISTRITO FEDERAL, observado o Edital nº 03/2023, torna público o resultado final, após

a reabertura do edital para novas inscrições, da seleção que tem como objeto o

credenciamento de pessoas físicas para exercerem as atividades de avaliação técnica e de

mérito cultural de projetos que pleiteiam recursos junto ao FAC e à LIC. Consta na lista, o

nome do candidato (a), o CPF e o resultado final em relação ao credenciamento:

NOME CPF RESULTADO FINAL

ADAUANY PIEVE ZIMOVSKI 317.***.***-93 Não Credenciado(a)

ADRIANA FELIX FIGUEIREDO MORITA 595.***.***-20 Inscrição Desconsiderada

ADSON RODRIGO SILVA PINHEIRO 020.***.***-25
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

ALEXANDRA DE LIMA CAVALCANTI 041.***.***-27 Inscrição Desconsiderada

ALEXANDRA DE OLIVEIRA BARBOSA 009.***.***-71 Não Credenciado(a)

ALEXANDRE FRITZEN DA ROCHA 009.***.***-40
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

ALICE INES LORENZI URBIM 250.***.***-68 Inscrição Desconsiderada

ALICE MONTEIRO DUDUS 470.***.***-71 Não Credenciado(a)

ALINE DA SILVA FELIPE 091.***.***-14 Não Credenciado(a)

ALINNE ANDRADE DE ARAÚJO 888.***.***-49
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

ALLAN GOMES MENEZES 608.***.***-28
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

ALVARO RIBEIRO ASSAD 975.***.***-00
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

AMANDA RAMOS ALVES DOS SANTOS 067.***.***-58 Inscrição Desconsiderada

ANA CAROLINA DOS SANTOS ROCHA 058.***.***-77
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

ANA CLAUDIA MARQUES 013.***.***-83 Não Credenciado(a)

ANA LUZIA AMARO DOS SANTOS 761.***.***-87 Inscrição Desconsiderada

ANA PAULA VARELA DE SENA 707.***.***-72 Inscrição Desconsiderada

ANDRÉ LUCAS GUEDES DE SOUZA 046.***.***-40 Não Credenciado(a)

ANDREIA RIBEIRO 004.***.***-76
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

ANDRESSA NUNES SOILO 021.***.***-24 Inscrição Desconsiderada

ANELE CAMILA RODRIGUES DA SILVA 126.***.***-98 Inscrição Desconsiderada

ANTONIO LUIZ GONÇALVES JUNIOR 076.***.***-20 Inscrição Desconsiderada

ANTONIO SERGIO DE CARVALHO E SOUZA 287.***.***-60 Inscrição Desconsiderada

BARBARA MAIA CERQUEIRA 013.***.***-43
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

BETANIA GONÇALVES DA SILVA 878.***.***-82 Não Credenciado(a)

BRUNNA LABOISSIERE FERREIRA 021.***.***-35 Não Credenciado(a)

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 16, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

BRUNO EVANDRO DOS REIS RODRIGUES DOS
SANTOS

066.***.***-00
Credenciado(a) em 05
(cinco)
Segmentos

CAIO CÉSAR ASSIS DE RESENDE 096.***.***-94
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

CAIO EVANGELISTA DE SOUZA 609.***.***-20 Inscrição Desconsiderada

CAMILA DE FELÍCIO SANTOS 037.***.***-25 Não Credenciado(a)

CAMILA FERNANDES VENDRAMINI 048.***.***-00 Inscrição Desconsiderada

CARLA ALICE APOLINÁRIO ITALIANO 343.***.***-88 Inscrição Desconsiderada

CARLOS HENRIQUE PIMENTEL LUIZ 718.***.***-15
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

CARMEN LÚCIA DORETTO JORGE 125.***.***-42 Inscrição Desconsiderada

CAROLINA ROMANO DE ANDRADE 257.***.***-04
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

CIBELE DONATO DOS REIS 833.***.***-15
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

CICERA DE MEDEIROS BERNARDES 840.***.***-68 Não Credenciado(a)

CLEILSON QUEIROZ LOPES 034.***.***-82 Não Credenciado(a)

DANIEL PAIVA DE MACÊDO JÚNIOR 058.***.***-00
Credenciado(a) em 02
(dois)
Segmentos

DANIELA JAIME SMITH 524.***.***-68
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

DANIELE CRISTINA OLIVEIRA 018.***.***-40 Inscrição Desconsiderada

DANIELLE FERREIRA MENDES DA CRUZ 387.***.***-03
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

DARIO ERNESTO GULARTE WEGBRAIT 323.***.***-61 Não Credenciado(a)

DARNES DA SILVA PORTO 002.***.***-70
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

DIEGO DA SILVA TAVARES 123.***.***-00
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

DIEGO MARQUES PEREIRA DOS ANJOS 021.***.***-27 Não Credenciado(a)

EDSON ALVES DE LIMA 658.***.***-34 Inscrição Desconsiderada

EDUARDO CARNEIRO DA SILVA 277.***.***-03
Credenciado(a) em 05
(cinco)
Segmentos

ELAINE CRISTINE PINHO SANTOS 949.***.***-15 Não Credenciado(a)

ELIENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 035.***.***-74
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

ELISA ALGAYER CASAGRANDE 018.***.***-05
Credenciado(a) em 02
(dois)
Segmentos

ELISANGELA DE OLIVEIRA DANTAS 922.***.***-53
Credenciado(a) em 02
(dois)
Segmentos

EMERSON APARECIDO DE SOUZA 332.***.***-18
Credenciado(a) em 02
(dois)
Segmentos

ÉRICO LUÍS CORTES CAZARRÉ 995.***.***-10 Não Credenciado(a)

ERIK DUANE FONSECA 095.***.***-08
Credenciado(a) em 02
(dois)
Segmentos

FABIO SANTOS SILVA 001.***.***-90 Não Credenciado(a)

FATIMA PAES COSTA
221.***.***7-
49

Credenciado(a) em 02
(dois)
Segmentos

FELÍNIO DE SOUSA FREITAS 319.***.***-59
Credenciado(a) em 01
(um)
Segmento

FERNANDA COSTA DEMIER RODRIGUES
020.***.***-
79

Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

FERNANDO ANGHINONI
496.***.***-
34

Inscrição Desconsiderada

FLÁVIA APARECIDA DA SILVA RABACHIM
358.***.***-
19

Inscrição Desconsiderada

FLÁVIO CÉSAR NUNES DE ARAÚJO
034.***.***-
33

Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

GEORGE MICHAEL ALVES DE LIMA
036.***.***-
00

Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

GEORGE VARANESE NERI
803.***.***-
87

Inscrição Desconsiderada

GEOVANA DIAS JARDIM
030.***.***-
94

Não Credenciado(a)

GREGORIO BARBOSA DE SOUZA
603.***.***-
00

Inscrição Desconsiderada

GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA
836.***.***-
34

Credenciado(a) em 05
(cinco)
Segmentos

ÍRIS PEREIRA GONÇALVES
050.***.***-
39

Inscrição Desconsiderada

ISADORA RODRIGUES MOREIRA DA SILVA
052.***.***-
99

Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

JACQUELINE CUSTODIO
428.***.***-
34

Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

JESSICA EVELYN CLAUDINO LOBO DE
MIRANDA

063.***.***-
73

Não Credenciado(a)

JORDANA DIAS FERREIRA
056.***.***-
01

Não Credenciado(a)

JOSÉ LUÍS DE FREITAS
226.***.***-
84

Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

JOSE WELLIGTON SOUSA DE CASTRO
025.***.***-
65

Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

JOSEANE ARANHA DANTAS
906.***.***-
34

Inscrição Desconsiderada

JULIANA BEN BRIZOLA DA SILVA
008.***.***-
19

Inscrição Desconsiderada

JULIANA FERREIRA DE ARAÚJO
811.***.***-
68

Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

JULIANA TORRES MIYOSHI
114.***.***-
08

Não Credenciado(a)

JULIANE VICENTE LOPES
016.***.***-
26

Credenciado(a) em 05
(cinco)
Segmentos

JÚLIO CHAGAS PITTHAN
011.***.***-
50

Credenciado(a) em 05
(cinco)
Segmentos

JUSSARA JANNING XAVIER
868.***.***-
04

Inscrição Desconsiderada

KATIUSCA LAMARA DOS SANTOS BARBOSA
057.***.***-
10

Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

LARISSA RIZZATTI GOMES
353.***.***-
06

Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

LEANDRO TABOSA DO NASCIMENTO
007.***.***-
58

Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

LENNON MARTINS SOUSA
048.***.***-
79

Inscrição Desconsiderada

LEONARDO COSTA RODRIGUES
006.***.***-
27

Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

LETICIA DE CASSIA COSTA DE OLIVEIRA
921.***.***-
00

Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

LIGIA BATISTA FERREIRA
041.***.***-
79

Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

LINÉIA RODRIGUES DA COSTA
111.***.***-
99

Não Credenciado(a)

LISETE BERTOTTO CORRÊA
334.***.***-
04

Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 16, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

LUCAS FERREIRA DE VASCONCELLOS 118.***.***-54 Não Credenciado(a)

LUCIANO FERNANDES DE MELLO 347.***.***-07 Inscrição Desconsiderada

LUDMILA DE ALMEIDA CASTANHEIRA 326.***.***-55
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

LUIS CLAUDIO STELZER 014.***.***-28 Inscrição Desconsiderada

LUIZ FILIPE AGUIAR DUNHAM 015.***.***-09 Não Credenciado(a)

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM 102.***.***-26
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

MAILINE BAHIA FERNANDES 013.***.***-00
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

MAÍRA SOUZA E SILVA ACIOLI 058.***.***-52
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

MARCEL VIEIRA BARRETO SILVA 053.***.***-86 Inscrição Desconsiderada

MARCELO GIL IKEDA 000.***.***-82
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

MARCELO YAMAZAKI CARVALHO 341.***.***-91
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

MARCO ANTONIO FILLIPIN RODRIGUES 430.***.***-04
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

MARCOS MATTURRO FOSCHIERA 834.***.***-53
Credenciado(a) em 04 (quatro)
Segmentos

MARCOS PAULO JONES MACIEL 103.***.***-70
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

MARCOS VINÍCIUS SIQUEIRA FERREIRA 794.***.***-91
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

MARIA BARBOSA PEIXOTO FORTUNA 809.***.***-53
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

MARIANA DESTRO NOMELINI 083.***.***-07 Inscrição Desconsiderada

MARIANNA GONÇALVES DE CARVALHO 125.***.***-17
Credenciado(a) em 04 (quatro)
Segmentos

MARINA DE LIMA RABELO 856.***.***-82 Não Credenciado(a)

MARUÇA RODRIGUES DE LIMA 141.***.***-68
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

MICHAEL ALESSANDRO FIGUEIRA VALIM 814.***.***-68
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

MICHEL AUGUSTO GALIOTTO DA SILVA 254.***.***-04
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

MONIQUE BEZERRA DA SILVA 057.***.***-80
Credenciado(a) em 05 (cinco)
Segmentos

MONIQUE CRUZ DE ANDRADE 081.***.***-78
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

MURILLO PEREIRA DE JESUS 362.***.***-80
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

NATHIELE BRAIZ CECCHIN 024.***.***-17
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

NINA ROSA SILVA AGUIAR 639.***.***-68 Não Credenciado(a)

PAOLA LINS DE OLIVEIRA 092.***.***-33
Credenciado(a) em 05 (cinco)
Segmentos

PAULA DE SOUZA KIMO 055.***.***-77
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

PEDRO GUINDANI LOPES DE ALMEIDA 010.***.***-93 Não Credenciado(a)

PEDRO PAULO BAPTISTA DE ANDRADE JÚNIOR 319.***.***-82
Credenciado(a) em 05 (cinco)
Segmentos

PHILIPE DE CASTRO 067.***.***-83
Credenciado(a) em 04 (quatro)
Segmentos

PRISCILLA CARBONE 306.***.***-85
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR 047.***.***-90
Credenciado(a) em 05 (cinco)
Segmentos

RAFAELE DA SILVA COSTA 004.***.***-14
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

RAQUEL FRANÇA GARCIA AUGUSTIN 016.***.***-73 Inscrição Desconsiderada

RAUL FERNANDO ISIDORO CHAVES 069.***.***-93
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

REBECA CASAGRANDE FELIZZOLA 366.***.***-00 Inscrição Desconsiderada

REGIANE MICIANO 034.***.***-63 Não Credenciado(a)

RENATA FERNANDES FONTANILLAS 079.***.***-00
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

RENATE STEPHANES SOBOLL 119.***.***-61
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

RHUAN NILTON BARBOSA DE SOUZA 058.***.***-00
Credenciado(a) em 02 (dois)
Segmentos

RITA BOECHAT E OLIVEIRA 071.***.***-70
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

RODRIGO ARAGÃO QUIRINO 302.***.***-01 Inscrição Desconsiderada

RODRIGO DE SOUZA OLIVEIRA 190.***.***-50 Inscrição Desconsiderada

RODRIGO RUBENS MARTINS PEGUIN 322.***.***-92
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

RÓGER BORGES ARAUJO 050.***.***-35
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

ROMULO DOS SANTOS MORGADO 134.***.***-90
Credenciado(a) em 04 (quatro)
Segmentos

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA 076.***.***-74
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

SANDRA MARTINS FARIAS 706.***.***-34
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

SANDRA REGINA FABIANO DO ROSÁRIO VIEIRA 638.***.***-34 Inscrição Desconsiderada

SANDRO JULIATI 071.***.***-48 Não Credenciado(a)

SAULO SANDRO ALVES DIAS 828.***.***-53 Inscrição Desconsiderada

SELMA BRAGA 174.***.***-42 Não Credenciado(a)

SIDNEI DE CARVALHO PEREIRA JUNIOR 132.***.***-52
Credenciado(a) em 05 (cinco)
Segmentos

SIMONE CHRIST CAMARGO 009.***.***-65
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

SIMONE DOMINICI 229.***.***-31 Inscrição Desconsiderada

TALES ANDRÉ LOPO JALORETTO 280.***.***-03 Inscrição Desconsiderada

TAMIRES NASCIMENTO DA SILVA 030.***.***-20 Inscrição Desconsiderada

THAIS LIMA DOS REIS 217.***.***-73 Não Credenciado(a)

THALINE HELLEN DA CRUZ SILVA 029.***.***-76
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

THEO COSTA DUARTE 015.***.***-78 Inscrição Desconsiderada

UILDEMBERG DA SILVA CARDEAL 802.***.***-20 Inscrição Desconsiderada

VALDELIS GUBIÃ ANTUNES 872.***.***-72
Credenciado(a) em 01 (um)
Segmento

VANUSIA AMORIM PEREIRA DOS SANTOS 124.***.***-84 Inscrição Desconsiderada

VICTOR LUIZ CASAGRANDE MALEZON 027.***.***-06 Não Credenciado(a)

VICTOR PAULO DE SEIXAS 023.***.***-23 Inscrição Desconsiderada

WANDILENE MACEDO 606.***.***-97 Não Credenciado(a)

WELLINGTON BARBOSA GUITTI 029.***.***-06 Inscrição Desconsiderada

WILSON SARAIVA MORAES 404.***.***-50
Credenciado(a) em 03 (três)
Segmentos

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Os profissionais credenciados ficarão à disposição do Conselho de
Administração do Fundo de Apoio à Cultura (CAFAC), para composição dos Grupos
de Avaliação Técnica e de Mérito Cultural, que atuarão nas seleções de projetos
artísticos e culturais do Fundo de Apoio à Cultura - FAC bem como ficarão à
disposição da Coordenação do Programa de Incentivo Fiscal, para atuação na
avaliação dos projetos artísticos e culturais inscritos na LIC.

Brasília/DF, 22 de janeiro de 2025
PATRÍCIA PARAGUASSU CARVALHO EMERENCIANO

Secretária de Estado, Substituta

EDITAL Nº 01/2025
REVOGAÇÃO AO EDITAL Nº 29/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, torna público a REVOGAÇÃO do Edital de Chamamento Público
nº 29/2024 para celebração de Termo de Colaboração com Organização da Sociedade Civil,
tendo por objeto a Realização da Escola de Carnaval, constante no Processo nº 00150-
00003469/2024-53, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 168, de 02 de
setembro de 2024, pg. 108, visando resguardar o atendimento ao interesse público, a
viabilidade técnica e financeira da iniciativa, e o alinhamento às diretrizes das políticas
culturais do Distrito Federal, restando expressamente consignado que não caberá aos
participantes qualquer direito a reembolso, indenização ou compensação, nos termos do
item 14.1 do Edital em questão.

Brasília/DF, 22 de janeiro de 2025
PATRÍCIA PARAGUASSU CARVALHO EMERENCIANO

Secretária de Estado, Substituta

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2021
Processo: 00392-00004029/2020-00 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada:
STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA - CNPJ 37.131.539/0001-90.
Constitui objeto do presente Termo, a prorrogação por mais 12 (doze) meses, de 21 de

PÁGINA 88 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 16, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br